
Volfartice
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.730101N, 14.452925E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 1 309 ha

Počet obyvatel: 727 PSČ: 471 12

Adresa URL: www.volfartice.cz

Současnost obce Volfartice
V obci je mateřská škola s kapacitou 20 žáků. Základní škola je v obci dvoutřídní a má první až
pátý ročník s celkovou kapacitou 30 žáků.Od šestého ročníku děti dojíždějí nejčastěji do škol v
České Lípě. ZŠ i MŠ sídlí v jedné budově. Střední školy v obci nejsou, žáci do nich dojíždějí
především do České Lípy.
Z kulturních zařízení má v součastné době zastoupení v obci knihovna, která se nachází v 1. patře
budovy obecního úřadu. Dále má obec k dispozici společenskou místnost s tanečním parketem, zde se
konají různé kulturní a společenské akce. V jejích prostorách se scházejí i členové Klubu
důchodců.
Duchovní správu pro obyvatele zajišťuje farnost římskokatolického kostela sv. Petra a Pavla ve
Volfarticích.Za základní lékařskou péčí vyjíždějí občané vyjíždějí do České Lípy a
Kamenického Šenova.
Zařízení státní správy a samosprávy reprezentuje v obci jen obecní úřad. Ostatní úřady, pod
které obec spadá, jsou lokalizovány v České Lípě, mimo policie ČR, v jejímž případě spadá obec
pod obvodní oddělení Žandov.
Volfartická hospoda není již v současné době v provozu, ale jsou zde dvě prodejny smíšeného zboží,
funguje zde také pošta.
V obci funguje několik občanských sdružení: Slunovrat, podílející se na rozvoji kulturního a
společenského života ve Volfarticích, Klub maminek či hasiči Volfartice.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5427/volfartice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:18:25


